seruire uidebatur. Post Christi uero mor-
tem eius discipuli qui de Iudeorum gen-
te & numero erant: nullo religionis cul-
tu cum gentilibus conuenire poterant
sive Iudaicā sive Christianam religionē
assererēt. Cum earū quaelibet Idolorum
cultum negligereret & pariter improbareret
Cum uero a Iudeis nedum suscipieren-
tur: uerum etiam palam impugnaren-
tur ac asperrimo mortis genere macta-
rentur ad aliasque nationes Idolis dedi-
tas necessitate compulsi diuertere coge-
rentur fateri necesse est nullam cum eis
religionis conformitatem habere potu-
isse: nec auctoritatibus ullis que argumen-
tis gentes illas in christi fidem adducere
aut prouocare ualuisse. Cum ergo uni-

sus orbis eorum predicationibus ad christi fidem uenisse & ab Idolis recessisse apertissime constet. Maxima profecto argumēta uel signa illos aduxisse fate ri necesse est per quæ uniuersum orbē Idolis a sāculo deditum ac seruientem & ab eisdem Responsa & signa suscipientem. Isdē eorum diis neglectis & tritis ad christi fidem & cultum prouocauerint eoque maxima fuisse necesse est. cum Idola illa relinquere ac conterere suadere apostoli: quæ potentissimorum Principum & Regum nominibus nuncupabātur quos deos Orbis factos assere bant: & christum sequi qui pauperrime natus educatus & uiuens miserrimaque

ac crudelissima morte a suis ut nequā &
blasfema peremptus fuerat. Dura profe-
cto suasio ac merito impar ab iis scilicet
discedere diis quos Reges Principesque
potentissimos fuisse constabat. Quibus
dum uixerant parere consueuerant &
quorum imagines diu pro diis uenerati
fuerāt & a quibus respōsa suscepisse cre-
debant : plurimaque supra humanam
potentiam argumenta cognouerant: &
Christo pauperimo ac pene misero iudi-
cato dampnato asperrima & uilissima
morte perempto & illis incognito preces
effundere & pro deo uenerari quem te-
stabantur Iudei nec sibi nec suis opem
ferre potuisse. frustrā equidem piscato-
res pauperes & indocti Christum prædi-
care conati essent & presertim apud Re-
ges & principes apud quos philosophorū
sapientumque numerum fore constabat
nisi supra naturam humanasque vires
diuinam in eis auctoritatem extare do-
cuissent . rationibus nanque Christi

fides nec probari potest nec deber . Et si naturalibus argumentis ac rationibus procedere decreuissent . uicti profecto a tam clarissimis philosophis secessissent Miraculis igitur fateri necesse est indoctos illos piscatoresque pauperimos universum orbem ad Christi fidem prouocasse . infirmos scilicet liberando : demones effugando ac mortuos suscitando quod nemo unq̄ naturali potestate face re uisus est : nec ullum idolorum unquam fecisse constabat . Tali ergo potestate neminem donatum esse fateri necesse est . nisi dei amicus fuerit immensa uirtute ac bonitate præfulgens . Tales uero dei amicos non mendaces sed ueridicos cum deus ueritas sit : fore necesse est . Si ergo ueridici & dei amici Christum predicarunt dei filium deumque & hominē fore fateri necesse est talem fuisse & esse qualem for̄ firmiter asserebant alioquin mendaces fuisse fateri necesse est : & sic dei inimici cum nemo magis deo contrarius esse dicatur q̄ qui se deum